公益財団法人　鉄鋼環境基金
第８回助成研究成果表彰 表彰式ならびに受賞記念講演会のご案内

当財団では、助成研究のさらなる充実、助成研究者へのインセンティブ向上を目的に助成研究成果表彰を実施しております。この度、平成29年5月30日に開催しました当財団理事会におきまして、理事長賞、技術委員長賞、鉄鋼技術賞の受賞者を決定いたしました。

つきましては、第８回助成研究成果表彰式ならびに受賞記念講演会を下記の通り開催いたします。表彰式ならびに受賞記念講演会に出席・聴講を希望される方は、メールにて9月15日（金）迄に
事務局宛ご連絡ください。
記

1． 日　時　：　平成29年10月20日（金）

(1) 表彰式　　　　　15：00　～　15：30

(2) 受賞記念講演会　15：45　～　17：45（各30分）

・理事長賞　京都大学大学院　地球環境学堂・教授　高岡　昌輝　殿

テーマ：固定排出源における水銀挙動調査及び新規水銀吸着材の開発
・技術委員長賞　広島大学大学院　工学研究院・准教授　荻　崇　殿

テーマ：鉄還元細菌を活用した重金属イオンの選択的分離回収に関する基礎的研究
・鉄鋼技術賞　横浜国立大学大学院　都市イノベーション研究院・准教授　菊本　統　殿

テーマ：鉄鋼スラグの水硬性を活かした粘り強い土構造物の研究

２．場　所　：　鉄鋼会館７階  704会議室
東京都中央区日本橋茅場町3-2-10

　　　　　　　　　（鉄鋼環境基金 ＴＥＬ：03-5652-5144、ＦＡＸ：03-5641-2444）

３．参加申込み　表彰式ならびに受賞記念講演会へのお申込みは申込書にご記入の上、下記までお申込み下さい。申込みの期限は　9月15日(金)です。

申込み先　　：　（公財）鉄鋼環境基金　事務局

メールアドレス　：　sept.soumu@sept.or.jp
４．その他　　当日の参加費は無料です。

定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承ください。

以上
公益財団法人　鉄鋼環境基金
第８回助成研究成果表彰　表彰式・受賞記念講演会参加申込み

	氏名
	所属
	役職
	E-mail
	Tel

申込み用紙にご記入の上、下記までお申込み下さい。

申込みの期限は　平成29年9月15日（金）です。

参加申し込み先　： （公財）鉄鋼環境基金　事務局

メールアドレス　：　sept.soumu@sept.or.jp